
Č.j.: MBC/18465/22/ŽP/Vav

OBJEDNATEL:

Město Bílovec
se sídlem Slezské náměstí 1/1, 743 01 Bílovec
IČO: 00297755, DIČ: CZ00297755
zastoupené .......................................................................
... ...........................................
...........................................................
(dále též jen ,, Objednatel “) na straně jedné,

a

POSKYTOVATEL:

SLUMBI spol. s r.o.
se sídlem Opavská 828/61,743 01 Bílovec
IČO: 64613771, DIČ: CZ64613771
vedena Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 8967
........................................................................
.........................................................
..........................................................
(dále též jen ,,Poskytovatel“) na straně drahé,

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o kompenzaci fixních nezbytných nákladů
uzavřenou podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2021 Sb., Občanský zákoník,

v platném znění

I.

Základní ustanovení
1.1. Na základě této Smlouvy vzniká dvoustranný právní vztah mezi smluvními stranami, jehož 

obsahem je kompenzace fixních nezbytných nákladů vynaložených Poskytovatelem 
v souvislosti s poskytováním služeb Objednateli v odpadovém hospodářství, v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, s jeho prováděcími 
právními předpisy a s obecně závaznou vyhláškou města Bílovec upravující obecní systém 
odpadového hospodářství (dále jen „Kompenzace11). Rozsah Objednatelem požadované 
kompenzace je stanoven níže v této smlouvě.



1.2. Smluvní strany činí nesporným, že mezi sebou uzavřely dne 30.11.2001 smlouvu o sběru, 
přepravě, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu, která byla dodatkována 
dodatky ě. 1-15 (dále jen „Smlouva o odpadu“). Ve Smlouvě o odpadu byly stanoveny 
povinnosti Poskytovatele a cena za jeho plnění. Předmětem Smlouvy o odpadu byly mimo 
jiné svoz nádob na papír a plast. V rámci dodatku č. 15 Smlouvy o odpadu ze dne 2.2.2022 
bylo finanční plnění ze strany Objednatele určeno předpokladem realizace 24.000 svozů 
nádob na papír a plast za rok 2022. Z důvodů nezávislých na vůli smluvních stran (nižší 
zájem občanů na použití nádoby na papír a plast) bylo realizováno v období od ledna 2022 
do června 2022 pouze 4.675 nádob na papír a plast, tedy o 7.325 svozů méně než smluvní 
strany předpokládaly. Svozy v dané trase, avšak s menším počtem nádob, se musely 
uskutečnit, aby byl předmět Smlouvy o odpadu naplněn. Tímto Poskytovateli vznikly fixní 
náklady v hodnotě 659.250,-kč (bez DPH), které musel ze svých prostředků vynaložit.

2.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí jednorázové Kompenzace ze strany Objednatele ve 
prospěch Poskytovatele v důsledku okolností popsaných v čl. I., odst. 1.1. a 1.2. této 
smlouvy.

2.2. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli Kompenzaci ve výši 659.250,-Kč + DPH , a 
to na základě Poskytovatelem vystavené faktury. Faktura musí mít náležitosti daňového 
dokladu a bude obsahovat odkaz na tuto smlouvu. Splatnost faktury je 15 dnů.

2.3. Úhradou Kompenzace nemá Poskytovatel již další nárok na úhradu své ztráty v důsledku 
objektivních okolností popsaných v čl. I odst. 1.2. této smlouvy.

3.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy.

3.2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě (2) 
obdrží Objednatel a dvě (2) Poskytovatel.

3.3. Tato smlouva byla schválena 87. Radou města Bílovec dne 27.6.2022 usnesením ě. 
RM/2425/87/2022 bodem b).

3.4. Tato smlouvaje účinná zveřejněním v registru smluv, které neprodleně po jejím podpisu 
provede Objednatel.

II.
Předmět Smlouvy

III.
Závěrečná ustanovení


